[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2015 года

№ 639
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»  от 28.05.2015г. № 442 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»
С целью приведения нормативно правового акта муниципального района «Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»  от 28.05.2015г. № 442 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» :

1.1. Абзац 1 пункта 2.7.4. «Система премирования» изложить в новой редакции: «Размер премирования устанавливается в размере: руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений – до 70%; дошкольных образовательных организаций - до 50%; учреждений дополнительного образования детей – до 20% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы в месяц».

1.2. Приложение №1 читать в новой редакции.

2. Пункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с 01 января 2016 года.

Пункт 1.2. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2015 года.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации по социальному развитию и здравоохранению (В.Н. Беломестнову).

И.о. Главы муниципального района

А.П. Кан
Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района

«Забайкальский район»

от 30 октября 2015 года № 639
Приложение № 1

к Положению об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений
муниципального района «Забайкальский район»
Критерии и размер
надбавки за интенсивность работы руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

	№п/п
	Учреждение
	Наименование критерия
	Размер надбавки, в % к должностному окладу

	1
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	за работу учреждения в 2 смены
	до 20%

	за организацию работы общеобразовательного учреждения в режиме апробации Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
	до 10%

	за организацию работы общеобразовательного учреждения в режиме апробации по переходу на Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования
	до 10%

	за наличие лицензии и работу по адаптированным программам (в зависимости от количества учащихся в классах коррекционно-развивающего обучения)
	до 15%

	за содержание котельной (в зависимости от типа котельной)
	до 10%

	2
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	за превышение численности воспитанников
	до 10%

	за организацию работы образовательного учреждения в режиме апробации по переходу на Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования
	до 10%

	за содержание котельной (в зависимости от типа котельной)
	до 10%

_____________________________________